АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023 № 4636

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.12.2011 № 4014

Во  исполнение  постановления  администрации  города  Владимира
от 24.08.2011 № 2045 «Об утверждении Положения  о порядке формирования
и  ведения  реестра  муниципальных  услуг  (функций)  в  муниципальном
образовании  город  Владимир»,  в  целях  уточнения  наименования  услуг,
нормативных правовых актов,  устанавливающих полномочия предоставления
услуг,  и  приведения  в  соответствие  с  действующим  федеральным
законодательством муниципальных нормативных актов постановляю:

1. Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации
города  Владимира  от  15.12.2011  №  4014  «Об  утверждении  реестра
муниципальных  услуг  (функций),  предоставляемых  (исполняемых)
структурными  подразделениями  администрации  города  Владимира
и  муниципальными  учреждениями  муниципального  образования  город
Владимир»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города Владимира от 21.01.2013 № 186, от 09.07.2013 № 2431, от 29.01.2014
№  213,  от  21.02.2014  №  628,  от 26.03.2014  №  1073,  от  26.12.2014  №  4988,
от 13.03.2015 № 855, от 12.05.2015 № 1664, от 29.06.2015 № 2275, от 04.09.2015
№ 3115, от 05.11.2015 № 3843, от 18.05.2016 № 1322, от 07.07.2016 № 1935,
от  29.11.2016  №  3737,  от 01.11.2017  №  3700,  от  15.11.2017  №  3822,
от 02.02.2018 № 175, от 29.03.2018 № 666, от 23.07.2018 № 1670, от 01.08.2018
№  1789,  от  09.01.2019  №  23,  от  12.04.2019  №  985,  от  19.06.2019  №  1670,
от  08.07.2019  №  1857,  от  29.08.2019  №  2336,  от  07.11.2019  №  2953,
от 11.02.2020 № 258, от 03.04.2020 № 776, от 18.06.2020 № 1137, от 03.08.2020
№ 1521,  от 26.08.2020 № 1778,   от 30.10.2020 № 343,  от 14.12.2020 № 765,
от 15.04.2021 № 883, от 08.09.2021  № 2293, от 07.04.2022 № 1269, от 20.05.2022
№ 2047, от 28.06.2022 № 2730, от 11.07.2022 № 2896, от 26.07.2022 № 3237,
от 14.09.2022 № 4648, от 19.12.2022 № 6715), изложив строки 53, 68, 69, 71 и 72
в новой редакции:

« 53. Предоставление
многодетным

Постановление
администрации города

Управление по
учету и

Граждане,
указанные в

2

семьям социальных
выплат на
строительство
индивидуального
жилого дома или
приобретение
жилого помещения

Владимира от 27.07.2015
№ 2669 «Об утверждении
административного
регламента предоставления
администрацией города
Владимира муниципальной
услуги «Предоставление
многодетным семьям
социальных выплат на
строительство
индивидуального жилого
дома или приобретение
жилого помещения»

распределению
жилой площади
администрации
города
Владимира

пункте 1.2
администра-
тивного
регламента,
утвержденного
постановлением
администрации
города
Владимира
от 27.07.2015
№ 2669

68. Выдача свидетельств
о праве на
получение
социальной выплаты
молодым семьям -
участникам
мероприятия по
обеспечению
жильем молодых
семей федерального
проекта «Содействие
субъектам
Российской
Федерации в
реализации
полномочий по
оказанию
государственной
поддержки
гражданам в
обеспечении жильем
и оплате жилищно-
коммунальных
услуг»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»

Постановление
администрации города
Владимира от 05.04.2012
№ 1509 «Об утверждении
административного
регламента предоставления
администрацией города
Владимира муниципальной
услуги по выдаче
свидетельств о праве на
получение социальной
выплаты молодым семьям -
участникам мероприятия по
обеспечению жильем
молодых семей
федерального проекта
«Содействие субъектам
Российской Федерации в
реализации полномочий по
оказанию государственной
поддержки гражданам в
обеспечении жильем и
оплате жилищно-
коммунальных услуг»
государственной программы
Российской Федерации
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан Российской
Федерации»

Управление по
учету и
распределению
жилой площади
администрации
города
Владимира

Граждане -
участники
мероприятия по
обеспечению
жильем молодых
семей
федерального
проекта
«Содействие
субъектам
Российской
Федерации в
реализации
полномочий по
оказанию
государственной
поддержки
гражданам в
обеспечении
жильем и оплате
жилищно-
коммунальных
услуг»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами
граждан
Российской

3

Федерации»,
включенные в
список
претендентов на
получение
социальных
выплат в
текущем году

69. Признание молодых
семей участниками
мероприятия по
обеспечению
жильем молодых
семей федерального
проекта «Содействие
субъектам
Российской
Федерации в
реализации
полномочий по
оказанию
государственной
поддержки
гражданам в
обеспечении жильем
и оплате жилищно-
коммунальных
услуг»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»

Постановление
администрации города
Владимира от 05.04.2012
№ 1511 «Об утверждении
административного
регламента предоставления
администрацией города
Владимира муниципальной
услуги  по признанию
молодых семей
участниками мероприятия
по обеспечению жильем
молодых семей
федерального проекта
«Содействие субъектам
Российской Федерации в
реализации полномочий по
оказанию государственной
поддержки гражданам в
обеспечении жильем и
оплате жилищно-
коммунальных услуг»
государственной программы
Российской Федерации
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан Российской
Федерации»

Управление по
учету и
распределению
жилой площади
администрации
города
Владимира

Молодая семья,
соответству-
ющая
требованиям,
предусмотрен-
ным пунктом 6
Правил
предоставления
молодым семьям
социальных
выплат на
приобретение
(строительство)
жилья и их
использования,
утвержденных
постановлением
Правительства
Российской
Федерации
от 17.12.2010
№ 1050

71. Выдача
государственных
жилищных
сертификатов
гражданам -
участникам
комплекса
процессных
мероприятий
«Выполнение
государственных
обязательств

Постановление
администрации города
Владимира от 15.05.2012
№ 2128 «Об утверждении
административного
регламента предоставления
администрацией города
Владимира муниципальной
услуги  по выдаче
государственных жилищных
сертификатов гражданам -
участникам  комплекса

Управление по
учету и
распределению
жилой площади
администрации
города
Владимира

Граждане -
участники
комплекса
процессных
мероприятий
«Выполнение
государственных
обязательств по
обеспечению
жильем
отдельных
категорий

4

по обеспечению
жильем отдельных
категорий граждан»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»

процессных мероприятий
«Выполнение
государственных
обязательств по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан» государственной
программы Российской
Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
Российской Федерации»

граждан»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами
граждан
Российской
Федерации»,
включенные в
сводный список
граждан -
получателей
государственных
жилищных
сертификатов в
планируемом
году

72. Признание граждан,
состоящих на учете
в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях,
участниками
комплекса
процессных
мероприятий
«Выполнение
государственных
обязательств
по обеспечению
жильем отдельных
категорий граждан»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»

Постановление
администрации города
Владимира от 15.05.2012
№ 2129 «Об утверждении
административного
регламента предоставления
администрацией города
Владимира муниципальной
услуги по признанию
граждан, состоящих на
учете в качестве
нуждающихся в жилых
помещениях, участниками
комплекса процессных
мероприятий «Выполнение
государственных
обязательств  по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан» государственной
программы Российской
Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
Российской Федерации»

Управление по
учету и
распределению
жилой площади
администрации
города
Владимира

Граждане,
удовлетворяю-
щие
требованиям,
указанным в
соответству-
ющем подпункте
пункта 5 Правил
выпуска и
реализации
государственных
жилищных
сертификатов в
рамках
реализации
комплекса
процессных
мероприятий
«Выполнение
государственных
обязательств по
обеспечению
жильем
отдельных
категорий
граждан»
государственной
программы
Российской

5

Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами
граждан
Российской
Федерации»,
утвержденных
постановлением
Правительства
Российской
Федерации
от 21.03.2006
№ 153 ».

2.  Обнародовать  данное  постановление  путем  размещения
на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов